ДОГОВОР № ____

на оказание  дополнительных платных  образовательных услуг

  г. Саратов                                                                              « ____»  ______________20____г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 162», далее

Учреждение, осуществляющее образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования  на основании лицензии № 0002626 серия 64Л01 от

30.08.2016 г. Рег. № 2885 именуемое в дальнейшем  Исполнитель, в лице заведующего

Волковой Виктории Александровны, действующего на основании Устава Учреждения и

_____________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем  Заказчик в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка

именуемый в дальнейшем  Обучающийся, заключили настоящий Договор  о

нижеследующем:

Предмет договора

1.1. Исполнитель   обязуется   предоставить   дополнительную платную образовательную

услугу, далее Услуга или несколько услуг, по желанию Заказчика, при наличии

свободных мест в группах, в пределах дополнительной общеобразовательной программы,

далее Программа, в соответствии с  учебным  планом.

1.2. Срок освоения Программы на момент подписания Договора составляет

_____________________________.

1.3. Форма обучения: очная;

форма организации: групповая, подгрупповая.

1.4. Обучение осуществляется на русском языке.

1.5. После успешного освоения Программы документ об окончании обучения не выдается.

Права сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Разрабатывать и утверждать Программу, устанавливать расписание занятий в

соответствии с нормативными документами.

2.1.2. Изменить график предоставления услуги в связи с производственной

необходимостью. С предварительным предупреждением Заказчика.

2.1.3. Отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуги по

настоящему договору, предупредив об этом Заказчика в письменной форме с

последующим взиманием задолженности  за оказанную  услугу в 10 - дневный срок.

2.2. Заказчик  вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам:

— организации и обеспечения надлежащего предоставления услуги, предусмотренной

 разделом I настоящего договора;

— поведения, эмоционального состояния Обучающегося во время проведения занятий;

— развития, способностей и отношения к образовательной деятельности.

http://ds246.edu42.ru/sveden/dokumenty/dogovor-na-okazanie-platnyx-dopolnitelnyx-obrazovatelnyx-uslug/#Par72

2.2.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем в рамках реализации Программы.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке  знаний, умений, навыков

и компетенций Обучающегося, а также о критериях этой оценки.

2.2.4.Расторгнуть настоящий договор досрочно с письменным уведомлением об этом

Исполнителя в 10-дневный срок.

2.2.5.Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

2.3. Обучающемуся предоставляются права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных и иных  услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены

Законом РФ «О защите прав потребителей» о 07.02.1992  № 2300-1 (с изм. и доп.) и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ

(с изм. и доп).

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг,

предусмотренных разделом I настоящего договора.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся условия соответствующие требованиям санитарного

законодательства, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к организации образовательной деятельности.

3.1.4. Проявлять уважение  к личности Обучающегося, защищать от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, обеспечить охрану жизни и

здоровья.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуги, предусмотренных разделом I настоящего договора).

3.1.6.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся услуги в

объеме, предусмотренном настоящим договором, вследствие его индивидуальных

особенностей, противопоказаний по состоянию здоровья, педагогической

нецелесообразности.

 3.2. «Заказчик» обязуется:

3.2.1 Заказчик  обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального

закона от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.2.2.  Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя.

3.2.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.2.4. Обеспечить посещение Обучающимся  занятий согласно учебному расписанию и

материалами необходимыми для надлежащего  выполнения  Исполнителем обязательств,

предусмотренных  настоящим договором.

3.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

Обучающимся имуществу  Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

http://ds246.edu42.ru/sveden/dokumenty/dogovor-na-okazanie-platnyx-dopolnitelnyx-obrazovatelnyx-uslug/#Par72
http://ds246.edu42.ru/sveden/dokumenty/dogovor-na-okazanie-platnyx-dopolnitelnyx-obrazovatelnyx-uslug/#Par72

3.2.6. Ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за периодом в котором была оказана

услуга, вносить установленную плату за оказываемую по настоящему договору услугу в

полном объеме услугу.

3.2.7. Уведомлять исполнителя за 10 календарных  дней об отказе в получении  услуги,

предусмотренной настоящим договором.

4. Оплата услуг

4.1. Полная стоимость  услуг за весь период их предоставления.

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма

предоставления

(оказания)

услуги

Наименование

образовательной

программы,

срок  освоения

Количество

часов

Стоимость

услуги

(руб.) в

неделю

в

месяц

Физкультурно-

спортивное
групповая

«Ритмическая

гимнастика»

2 8
116/232/928

Стоимость услуги определена на основании Постановления Администрации

муниципального образования «Город Саратов» от 11.07.2023 года № 2878 «О тарифах на

платные образовательные услуги, оказываемые в МДОУ «Детский сад № 162» и является

твердой, не может изменяться в ходе заключения и исполнения договора, за исключением

случая увеличения стоимости указанной услуги с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4.2. Расчет за фактически оказанную услугу осуществляется Заказчиком  в безналичной

форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата

услуг удостоверяется  квитанцией банка.

4.3. Передача наличных денежных средств за  оказанную услугу, предусмотренную

настоящим договором лицам, непосредственно оказывающим услугу, или другим лицам

запрещается.

4.4. Стоимость услуги за месяц рассчитывается согласно фактической посещаемости

Обучающегося (в соответствии с расписанием занятий и табелем учёта посещаемости).

Количество занятий в месяц варьируется в зависимости от количества рабочих недель в

месяце.

Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2 . Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты  за фактически оказанную услугу, предусмотренную настоящим

договором;

-  невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию  услуги вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;

-  в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения основной образовательной программы дошкольного образования в

другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

Ответственность сторон

6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим договором.

Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу с  даты, подписания его  Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения

настоящего договора.

8.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к  нестоящему

договору.

Реквизиты сторон

 «Исполнитель»

МДОУ «Детский сад № 162»

Ленинского района г. Саратова

410041, г. Саратов, ул. им. Ломоносова М.В., д. 4А

телефон  8 (8452) 63-80-13

Заведующий ____________ В.А. Волкова

«Заказчик»

родитель (законный представитель)

ФИО____________________________________

адрес:________________________________

_____________________________________

Паспорт: ________________________________

________________________________________

________________________________________

телефон: ________________________________

____________/_________________________

Второй  экземпляр договора   получил(а) на руки      _____________________

                                                                                                                                                            (подпись)